

**Изменение № 3 ГОСТ 20739—75 Битумы нефтяные. Метод определения растворимости**

**Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 6 от 21.10.94)**

**Дата введения 1996—07—01**

За принятие проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Азербайджанская Республика Республика Армения Республика Беларусь Республика Грузия Республика Казахстан Кыргызская Республика	Азгосстандарт Армгосстандарт Белстандарт Грузстандарт Госстандарт Республики Казахстан Кыргызстандарт

*(Продолжение см. с. 18)*

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Узбекистан	Узгосстандарт
Украина	Госстандарт Украины

Раздел 1. Второй абзац после слов «воронки В» дополнить словами: «или ВФО ПОР 40»;

предпоследний абзац дополнить словами: «по нормативной документации».

Пункт 2.2. Заменить слова и значение: «до четвертого» на «до третьего», 0,0004 г на 0,004 г.

Пункт 3.1. Первый абзац Заменить слова: «до четвертого» на «до второго».

Пункт 3.2. Четвертый абзац после слов «резиновой пробки» дополнить словами: «или шлифа».

Пункт 3.3. Заменить значение: 0,0004 г на 0,004 г.

(ИУС № 12 1995 г.)